

I forbindelse med samrådet det 22. april 2009 lovede miljøministeren og jeg, at vi ville få udarbejdet en redegørelse fra Kammeradvokaten, som skulle være færdig i starten af juni måned d.å., og at vi ville vende tilbage, når redegørelsen forelå.

Jeg har efterfølgende fået oplyst, at der er en kendelse fra Landsskatteretten, der omhandler dette spørgsmål, som netop er indbragt for domstolene.

Jeg kan om sagsforløbet oplyse følgende:

Landsskatterettens kendelse blev afsagt den 15. januar 2009 – efterfølgende korrigeret til den 19. januar 2009.

Fristen for indbringelse af kendelsen for domstolene udløb den 19. april 2009. Virksomhedens advokat udarbejdede stævning den 16. april 2009 mod Skattecenter Randers. Stævningen blev indleveret til Retten i Randers den 17. april 2009. Skattecenteret modtog kopi af stævningen, som blev videresendt til Skatteministeriet den 20. april 2009. Mailen blev den 21. april 2009 videresendt til Kammeradvokaten af Skatteministeriets servicecenter (som håndterer posten), og blev oprettet i journalsystemet den 22. april 2009. Efterfølgende blev sagen fordelt til en sagsbehandler.

Denne håndtering af stævningen følger Skatteministeriets sædvanlige rutiner. Grundet de stramme tidsfrister i sådanne sager, videresendes stævningen straks til Kammeradvokaten, og fordeles efterfølgende til en sagsbehandler. Hverken sagsbehandlere i Skatteministeriet eller jeg har således været vidende om den pågældende stævning ved samrådet den 22. april i år.

Da der med stævningen foreligger en ny situation, har miljøministeren og jeg bedt Kammeradvokaten om at oplyse, om han eller andre i lyset af udviklingen i sagen fortsat kan afgive en redegørelse til offentliggørelse. Kammeradvokatens udtalelse af 12. maj 2009 vedlægges til udvalgets orientering.

Kammeradvokaten konkluderer, at der med udtagelsen af en stævning mod Skatteministeriet vedrørende tilbagebetaling af moms nu foreligger en situation, der er afgørende ændret i forhold til, hvad miljøministeren og jeg kunne vide, da tilsagnet om afgivelse af en redegørelse til offentliggørelse blev givet under samrådet den 22. april 2009, og at en redegørelse til offentliggørelse for tiden ikke kan tilvejebringes – hverken af ham eller af andre.

Miljøministeren og jeg ser os derfor nødsagede til at sætte den bebudede redegørelse i bero indtil videre.